



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO AMARO DAS BROTAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 07/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de equipamento e material permanente, para atender Unidade Básica de Saúde, conforme Emenda Parlamentar número de proposta 11436.075000/1210-01, e descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.*

Fornecedor : BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - 29.312.896/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	Und	Mocho Característica física: MATERIAL DE CON FEÇÇÃO/ ENCOSTO/ REGU LAG EM DE ALTURA; Especificação: AÇO/ FERRO CROMADO/POSSUI/A GÁS	DENTEMED	MOCHO ODONTOLÓGICO A GÁS MAGNUS PRATA ANATÔMICO	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00	17,72	R\$ 140,00
7	2,00	Und	Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor) Característica Física: COMANDO DA CADEIRA; CABECEIRA; REFLETOR; CUBA; SERINGA TRÍPLICE; PEÇA RETA; MICRO MOTOR; UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR); MOCHO; EQUIPO; TERMINAIS; CONTRA ÂNGULO; CANETA DE ROTAÇÃO. Especificação: PEDAL; POSSUI; POSSUI; PORCELANA/CERÂMICA; POSSUI; POSSUI; POSSUI; POSSUI; TIPO CART OU ACOPLADO; ATÉ 3; POSSUI; POSSUI	DENTEMED	CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART	R\$ 14.999,99	R\$ 29.999,98	R\$ 18.582,50	R\$ 37.165,00	19,28	R\$ 3.582,51
9	1,00	Und	Compressor Odontológico Característica Física: CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO; ISENTO DE ÓLEO Especificação: 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS; SIM	DENTEMED	PRIME AIR 40 - 110V OU 220V	R\$ 2.699,99	R\$ 2.699,99	R\$ 9.299,50	R\$ 9.299,50	70,97	R\$ 6.599,51
Subtotal Adjudicado R\$ 33.349,97								Subtotal Orçado: R\$ 47.254,50		29,42%	R\$ 13.904,53

Fornecedor : NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - 12.095.582/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	Und	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) Característica Física: MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE Especificação: DIGITAL! ATÉ 25 LITROS	DIGITALE	12 LITROS	R\$ 3.515,00	R\$ 7.030,00	R\$ 4.401,35	R\$ 8.802,70	20,14	R\$ 886,35
27	1,00	Und	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) Característica Física: MODO DE OPERAÇÃO! CAPACIDADE Especificação: DIGITAL! ATÉ 25 LITROS	DIGITALE	12 LITROS	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00	R\$ 7.512,31	R\$ 7.512,31	53,68	R\$ 4.032,31
Subtotal Adjudicado R\$ 10.510,00								Subtotal Orçado: R\$ 16.315,01		35,58%	R\$ 5.805,01

Fornecedor : BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 31.770.650/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	Und	Biombo Plumbífero Característica Física: ESPESSURA/TIPO Especificação: DE 01 MM/RETO	UNEMOL	BP	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 5.150,00	R\$ 5.150,00	22,33	R\$ 1.150,00
16	1,00	Und	Carro para Material de Limpeza Característica Física: MATERIAL DE CONFECÇÃO/SACO DE VINIL/KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ/BALDE ESPREMEDOR Especificação: POLIPROPILENO/POSSUI/POSSUI/POSSUI	JSN	W	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.909,09	R\$ 1.909,09	31,90	R\$ 609,09
Subtotal Adjudicado R\$ 14.990,00								Subtotal Orçado: R\$ 25.079,49		40,23%	R\$ 10.089,49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1,00	Und	Microscópio Laboratorial Básico Característica Física: TIPO/OCULAR/OBJETIVAS/CONDENSADOR/ILUMINAÇÃO Especificação: BINOCULAR/MÍNIMO 10X/MÍNIMO04/POSSUI/HALÓGENO OU LED	BIOFOCUS	1600	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.681,00	R\$ 5.681,00	55,99	R\$ 3.181,00
28	1,00	Und	Oxímetro de Pulso Característica Física: TIPO Especificação: DE MESA COM 1 SENSOR	CONTEC	CMS	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 4.050,00	R\$ 4.050,00	80,49	R\$ 3.260,00
30	2,00	Und	Otoscópio Simples Característica Física: ILUMINAÇÃO; COMPOSIÇÃO Especificação: FIBRA OPTICA / LED; 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	TARSE	MINI	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00	76,74	R\$ 660,00
49	6,00	Und	Cilindro de Gases Medicinais Característica Física: MATERIAL DE CONFECÇÃO / CAPACIDADE / SUPORTE COM RODÍZIOS / ACESSORIOS Especificação: AÇO OU ALUMÍNIO / 3 ATÉ 101-1 NÃO POSSUI / VALVULA REGULADORA E FLUXOMETRO	MAT	3L	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.094,90	R\$ 6.569,40	8,67	R\$ 94,90
Subtotal Adjudicado R\$ 14.990,00								Subtotal Orçado: R\$ 25.079,49		40,23%	R\$ 10.089,49

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	Und	Seladora Característica Física: TIPO/ APLICAÇÃO Especificação: MANUAL/GRAU CIRÚRGICO	BIONECK	TOPSEAL	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 385,00	R\$ 385,00	24,68	R\$ 95,00
13	1,00	Und	Armário Vitrine Característica Física: NUMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFECÇÃO/LATERAIS DE VIDRO Especificação: 02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI	LIFY BRASIL	SOB MEDIDA	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 2.170,00	R\$ 2.170,00	42,40	R\$ 920,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.540,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.555,00		39,73%	R\$ 1.015,00

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	5,00	Und	Ar Condicionado Característica Física: TIPO CAPACIDADE/CICLO Especificação: SPLIT 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO	AGRATTO ECO 9K	AGRATTO ECO 9K	R\$ 1.949,99	R\$ 9.749,95	R\$ 2.050,00	R\$ 10.250,00	4,88	R\$ 100,01
14	1,00	Und	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático.	BROTHER L2540DW	BROTHER L2540DW	R\$ 2.799,99	R\$ 2.799,99	R\$ 5.544,32	R\$ 5.544,32	49,50	R\$ 2.744,33
15	1,00	Und	Geladeira/ Refrigerador Característica Física: CAPACIDADE Especificação: DE 260 A 299 L	CONSUL CRA30	CONSUL CRA30	R\$ 2.029,99	R\$ 2.029,99	R\$ 2.460,00	R\$ 2.460,00	17,48	R\$ 430,01
24	2,00	Und	Bebedouro / Purificador Refrigerado Característica Física: TIPO Especificação: PRESSÃO COLUNA SIMPLES	LIBELL PRESS STAR	LIBELL PRESS STAR	R\$ 924,99	R\$ 1.849,98	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	15,91	R\$ 175,01
Subtotal Adjudicado R\$ 19.229,91								Subtotal Orçado: R\$ 25.793,17		25,45%	R\$ 6.563,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	1,00	Und	Projeto Multímídia (Datashow) Característica Física: ESPECIFICAR Especificação: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínima nativa de 1024 x 768;Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir, no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA, 01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrado no projetor; Alimentação automática 100-120V, 220240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de arquivos a partir de um pendrive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	TOMATE MPR-2007	TOMATE MPR-2007	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	50,00	R\$ 2.500,00
48	1,00	Und	Aparelho de Som Característica Física: ENTRADA; REPRODUÇÃO Especificação: USB; CD/MP3	MULTILASER SP337	MULTILASER SP337	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 338,85	R\$ 338,85	11,47	R\$ 38,85
Subtotal Adjudicado R\$ 19.229,91								Subtotal Orçado: R\$ 25.793,17		25,45%	R\$ 6.563,26

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1,00	Und	Carro de Curativos Característica Física: MATERIAL DE CONFECÇÃO / ACESSÓRIOS Especificação: AÇO INOXIDÁVEL/ BALDE E BACIA	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 818,50	R\$ 818,50	R\$ 818,50	R\$ 818,50	0,00	R\$ 0,00
22	2,00	Und	Cadeira Característica Física: MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO Especificação: AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO	PACHECO FLEX / MARTIFLEX	PACHECO FLEX / MARTIFLEX	R\$ 249,90	R\$ 499,80	R\$ 250,00	R\$ 500,00	0,04	R\$ 0,10
23	1,00	Und	Mesa de Escritório Característica Física: MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS Especificação: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI	PANDIN	PANDIN	R\$ 670,00	R\$ 670,00	R\$ 734,00	R\$ 734,00	8,72	R\$ 64,00
46	1,00	Und	Escada Digital em Madeira para Reabilitação Característica Física: APLICAÇÃO Especificação: MEMBROS SUPERIORES (OMBROS e DEDOS)	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	0,00	R\$ 0,00
50	1,00	Und	Espaldar em Madeira (Barra/ Escada de Ling) Característica Física: MATERIAL DE CONFECÇÃO; REGULAGEM Especificação: MADEIRA; SIM	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 989,90	R\$ 989,90	R\$ 990,00	R\$ 990,00	0,01	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 3.098,20								Subtotal Orçado: R\$ 3.162,50		2,03%	R\$ 64,30

Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	9,00	Und	No-Break (Para Computador/Impressora) Característica Física: ESPECIFICAR Especificação: NÃO Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potencia nominal mínima cie 1,1 KV#. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	NEW ORION	NEW ORION	R\$ 505,00	R\$ 4.545,00	R\$ 1.164,92	R\$ 10.484,28	56,65	R\$ 659,92
Subtotal Adjudicado R\$ 14.425,00								Subtotal Orçado: R\$ 21.589,82		33,19%	R\$ 7.164,82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	3,00	Und	Impressora Laser (Comum) Característica Física: ESPECIFICAR Especificação: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel aS, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	HP M408DN	HP M408DN	R\$ 2.800,00	R\$ 8.400,00	R\$ 2.965,18	R\$ 8.895,54	5,57	R\$ 165,18
47	1,00	Und	Tela de Projeção Característica Física: ESPECIFICAR Especificação: Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Tela projeção com tripé retrátil manual. Área visual de no mínimo 1,78 x 1,78 m. Deve possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões. Deve possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela. Deve possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho. Deve possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia mínima de 12 meses.	TES TTM180SA	TES TTM180SA	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00	R\$ 2.210,00	R\$ 2.210,00	33,03	R\$ 730,00
Subtotal Adjudicado R\$ 14.425,00								Subtotal Orçado: R\$ 21.589,82		33,19%	R\$ 7.164,82

Fornecedor : RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA EPP - 21.972.444/0001-69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	8,00	Und	Computador (Desktop-Básico) Característica Física: ESPECIFICAR Especificação: NÃO Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	RDINFO	RN05	R\$ 2.575,00	R\$ 20.600,00	R\$ 4.244,50	R\$ 33.956,00	39,33	R\$ 1.669,50
Subtotal Adjudicado R\$ 20.600,00								Subtotal Orçado: R\$ 33.956,00		39,33%	R\$ 13.356,00

Fornecedor : H M LINCK - 00.660.664/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	1,00	Und	Câmara para Conservação de Imunobiológicos Característica Física: MATERIAL DE CONFECÇÃO (GABINETE INTERNO); TEMPERATURA; CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO; SENSORES INTERNOS; DISCADOR DE EMERGÊNCIA; CAPACIDADE E QUANTIDADE/CONTRA PORTA/SISTEMA DE EMERGÊNCIA E DE REGISTRO DE DADOS Especificação: AÇO INOXIDÁVEL 304; ENTRE +20C E + 80C; POSSUI; POSSUI; POSSUI; ATÉ 300 LITROS E 2 A 5 GAVETAS	BIOTECNO	BT 1100/140	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 18.309,00	R\$ 18.309,00	34,46	R\$ 6.309,00
Subtotal Adjudicado R\$ 12.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 18.309,00		34,46%		R\$ 6.309,00

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	12,00	Und	Longarina Característica Física: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO! NÚMERO DE ASSENTOS Especificação: POLIPROPILENO/03 LUGARES	PACHECO FLEX	3 LUGARES	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 669,22	R\$ 8.030,64	40,23	R\$ 269,22
Subtotal Adjudicado R\$ 4.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 8.030,64		40,23%		R\$ 3.230,64

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	1,00	Und	Mesa para Computador Característica Física: MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS Especificação: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS	MARFLEX	M120/2	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 700,20	R\$ 700,20	28,59	R\$ 200,20
Subtotal Adjudicado R\$ 500,00							Subtotal Orçado: R\$ 700,20		28,59%		R\$ 200,20

Fornecedor : LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - 42.650.279/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	1,00	Und	Cadeira de Rodas para Obeso Característica Física: CAPACIDADE/BRAÇOS/PÉS Especificação: DE 130 KG A 159 KG/ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL	PROLIFE	OBESO	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.212,83	R\$ 2.212,83	54,81	R\$ 1.212,83
26	1,00	Und	Seladora Característica Física: TIPO/APLICAÇÃO Especificação: MANUAL/GRAU CIRÚRGICO	ESSENCE	SELAMAX	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 2.699,50	R\$ 2.699,50	91,85	R\$ 2.479,50
29	1,00	Und	DEA - Desfibrilador Externo Automático Característica Física: AUTONOMIA DA BATERIA/AUXÍLIO RCP/ACESSÓRIO(S) Especificação: 50 A 250 CHOQUES! POSSUI! 1 PAR ELETRODO	INSTRAMED	ION	R\$ 6.599,99	R\$ 6.599,99	R\$ 9.983,75	R\$ 9.983,75	33,89	R\$ 3.383,76
31	7,00	Und	Estetoscópio Infantil Característica Física: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR/TIPO Especificação: AÇO INOXIDÁVEL/DUPLA	PREMIUM	INFANTIL	R\$ 16,90	R\$ 118,30	R\$ 830,00	R\$ 5.810,00	97,96	R\$ 813,10
32	12,00	Und	Esfigmomanômetro Adulto Característica Física: TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA Especificação: ANALÓGICO/NYLON	PREMIUM	ADULTO	R\$ 67,90	R\$ 814,80	R\$ 314,00	R\$ 3.768,00	78,38	R\$ 246,10
34	7,00	Und	Estetoscópio Adulto Característica Física: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR/TIPO Especificação: AÇO INOXIDÁVEL/DUPLA	PREMIUM	ADULTO	R\$ 17,00	R\$ 119,00	R\$ 307,00	R\$ 2.149,00	94,46	R\$ 290,00
36	7,00	Und	Esfigmomanômetro Infantil Característica Física: TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA Especificação: ANALÓGICO/NYLON	PREMIUM	INFANTIL	R\$ 67,00	R\$ 469,00	R\$ 647,67	R\$ 4.533,69	89,66	R\$ 580,67
37	2,00	Und	Detector Fetal Característica Física: TIPO/TECNOLOGIA/DISPL.Ay Especificação: DE MESA/DIGITAL/POSSUI	MD	FD200B	R\$ 879,90	R\$ 1.759,80	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	49,72	R\$ 870,10
Subtotal Adjudicado R\$ 13.703,17							Subtotal Orçado: R\$ 41.736,31		67,17%		R\$ 28.033,14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	7,00	Und	Esfigmomanômetro Obeso Característica Física: TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA Especificação: ANALÓGICO/NYLON	PREMIUM	OBESO	R\$ 81,90	R\$ 573,30	R\$ 314,00	R\$ 2.198,00	73,92	R\$ 232,10
39	1,00	Und	Central de Nebulização Característica Física: TIPO/POTÊNCIA/No DE SAÍDAS/SUPOORTE COM RODÍZIOS Especificação: COMPRESSORJMIN. 1/4HP/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI	INALOCLIN	5004 C	R\$ 1.199,99	R\$ 1.199,99	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	52,00	R\$ 1.300,01
40	1,00	Und	Nebulizador Portátil Característica Física: TIPO; NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS Especificação: COMPRESSOR; 01	G TECH	PORTATIL	R\$ 119,00	R\$ 119,00	R\$ 218,56	R\$ 218,56	45,55	R\$ 99,56
45	1,00	Und	FES Característica Física: NÚMERO DE CANAIS Especificação: 02 CANAIS	IBRAMED	NEURODYN PORTATIL	R\$ 709,99	R\$ 709,99	R\$ 2.162,98	R\$ 2.162,98	67,18	R\$ 1.452,99
Subtotal Adjudicado R\$ 13.703,17								Subtotal Orçado: R\$ 41.736,31	67,17%	R\$ 28.033,14	

Fornecedor : TEMPLUS CORPORACAO LTDA - 08.624.847/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	2,00	Und	Mesa Ginecológica Característica Física: ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFEÇÃO Especificação: SEM ARMÁRIO/AÇO-FERRO PINTADO	Ramoveis	RA 1310	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00	R\$ 1.803,16	R\$ 3.606,32	45,65	R\$ 823,16
35	1,00	Und	Colposcópio Característica Física: AUMENTO/CÂMERA/MONITOR Especificação: VARIÁVEL/POSSUI/NÃO POSSUI	GG EQUIPAMENTOS	MD 500	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 24.900,00	R\$ 24.900,00	28,11	R\$ 7.000,00
44	1,00	Und	Cama Elástica Proprioceptiva Característica Física: ESPECIFICAR Especificação: Cama elástica com no mínimo 30 molas e estrutura tubular em aço pintado com tratamento anti-ferruginoso ou material superior. Parte superior em nylon reforçado ou similar com molas para movimento de balanço. Pés com ponteiros de borracha antiderrapante. Capacidade suportável de no mínimo 120 kg.	Aktus	PA00668A	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 609,25	R\$ 609,25	1,52	R\$ 9,25
Subtotal Adjudicado R\$ 20.460,00								Subtotal Orçado: R\$ 29.115,57	29,73%	R\$ 8.655,57	

Fornecedor : MICROFORT INFORMATICA LTDA - 24.675.507/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	7,00	Und	Tablet Especificação: Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo Quad Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 16GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 2MP ; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 3G. Deve possuir sistema de PS intearado.	SAMSUNG	SM-T225	R\$ 1.300,00	R\$ 9.100,00	R\$ 2.328,17	R\$ 16.297,19	44,16	R\$ 1.028,17
Subtotal Adjudicado R\$ 9.100,00								Subtotal Orçado: R\$ 16.297,19	44,16%	R\$ 7.197,19	

Fornecedor : TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA. - 11.088.993/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	1,00	Und	Consultório Odontológico Portátil Característica Física: COMPOSIÇÃO Especificação: CADEIRA ODONTOLÓGICA/EQUIPO/SUGADOR/COMPRESSOR DE AR/FOCO REFLETOR/MOCHO	dinamo express	turbo	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 12.249,50	R\$ 12.249,50	38,77	R\$ 4.749,50
Subtotal Adjudicado R\$ 7.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 12.249,50	38,77%	R\$ 4.749,50	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 185.806,25	R\$ 302.143,90	38,50%	116.337,65

Homologo e ratifico todos os atos decorrente do pregão eletrônico.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santo Amaro das Brotas-SE , 13 de Setembro de 2022

VALDILEY PEREIRA FIGUEIROA
GESTOR FMS